

Lucrari de reparatie curenta a blocului I.M.S.P. Centrul de Sanatate Durlesti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 48 383,17 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Cabinetul ginecologic				
		1.1. Pereti				
1	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	45,350	58,29 56,00	2 643,67 2 539,60
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	22,960	11,70 9,45	268,63 216,97
3	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma	m2	47,900	9,40 4,90	450,26 234,71
4	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	20,410	88,26 59,50	1 801,43 1 214,40
5	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	10,200	27,44 23,10	279,92 235,62

1	2	3	4	5	6	7
6	CN54A	Aplicarea manuala a grundului Betoncontact intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	47,900	16,84 4,90	806,46 234,71
7	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat) - облицовка стен	m2	45,350	238,79 57,75	10 829,34 2 618,96
8	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv - облицовка откосов плиткой шириной 25 см	m	2,550	84,50 17,50	215,47 44,62
9	CN16A1	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu vopsele de ulei in 3 straturi la usi si ferestre gata grunduite.Pentru aplicarea unui strat mai putin	m2	6,930	53,54 26,95	371,02 186,76
10	RpIzA14A	Indeprtarea vopselei vechi, a grundului necorespunzator sau a diverselor depuneri de pe suprafete metalice - батарея	m2	3,590	54,02 35,00	193,92 125,64
11	RpIzA07C	Vopsitorii la corpurile radiatoarelor de calorifer, executate manual, cu vopsea de ulei	m2	3,590	57,68 29,05	207,08 104,29
12	RpIzA14A	Indeprtarea vopselei vechi, a grundului necorespunzator sau a diverselor depuneri de pe suprafete metalice - трубы	m2	0,360	54,00 35,00	19,44 12,60
13	RpIzA07A	Vopsitorii la conducte, executate manual, cu vopsea de ulei pe conducte cu diametrul exterior pina la 60 mm inclusiv	m	4,600	12,00 5,60	55,22 25,76
		<i>Total</i>	lei			18 141,86
		Total Pereti Inclusiv salariu				18 141,86 7 794,64
		1.2. Tavan				
14	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma	m2	18,100	9,40 4,90	170,14 88,69

1	2	3	4	5	6	7
15	CN54A	Aplicarea manuala a grundului Betoncontact intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	18,100	16,84 4,90	304,73 88,69
16	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	18,100	77,36 53,55	1 400,20 969,26
17	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	18,100	24,50 7,00	443,40 126,70
18	CF53B k=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga k=5)	m2	18,100	74,29 54,25	1 344,56 981,92
19	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	18,100	27,55 19,25	498,70 348,43
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor cu grund Supraton	m2	18,100	5,30 1,05	95,92 19,00
21	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	18,100	41,27 19,25	747,06 348,42
		<i>Total</i>	lei			5 004,71
		Total Tavan Inclusiv salariu				5 004,71 2 971,11
		1.3. Pardoseli				
22	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	18,100	25,25 16,10	457,01 291,40
23	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	8,150	17,25 10,50	140,59 85,58
24	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de	m2	18,100	9,40 4,90	170,14 88,69

1	2	3	4	5	6	7
		metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma				
25	CN54A	Aplicarea manuala a grundului Betoncontact intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	18,100	16,84 4,90	304,73 88,69
26	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	8,150	76,60 29,40	624,31 239,61
27	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	18,100	278,08 87,50	5 033,31 1 583,75
		<i>Total</i>	lei			6 730,09
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				6 730,09 2 377,72
		1.4. Alte lucrari				
28	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala) - вынос строительного мусора	t	1,680	43,75 43,75	73,50 73,50
29	TsH92B	Incarcarea in auto: deseuri de constructii	t	1,680	38,85 38,85	65,27 65,27
30	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	1,680	108,35 0,00	182,03 0,00
		<i>Total</i>	lei			320,80
		Total Alte lucrari Inclusiv salariu				320,80 138,77
		<i>Total</i>	lei			30 197,46
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			3 187,74
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5 %			799,83
		<i>Total</i>				34 185,03
		<i>Cheltuieli de regie</i>	4 %			1 367,40

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>				35 552,43
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			1 422,10
		Total Cabinetul ginecologic Inclusiv salariu				36 974,53 13 282,24
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Cabinetul ginecologic				
31	RpEK06A	Demontarea corpurilor de iluminat cu becuri	buc	4,000	15,40 15,40	61,60 61,60
32	RpEK06A	Demontarea corpurilor de iluminat cu becuri - демонтаж корпуса бактерицидных ламп	buc	2,000	15,40 15,40	30,80 30,80
33	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : prize	buc	6,000	2,10 2,10	12,60 12,60
34	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : intrerupator	buc	3,000	2,10 2,10	6,30 6,30
35	RpEF15A	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent 4*18 LED, fara tub	buc	4,000	348,59 38,50	1 394,37 154,00
36	RpEF12B	Montarea lampilor (becurilor), tip: cu incandescenta, tuburi fluorescente LED	buc	16,000	47,25 5,25	756,00 84,00
37	RpEF15A	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent , fara tub - монтаж ранее демонтированных бактерицидных каркасов	buc	1,000	48,59 38,50	48,59 38,50
38	RpEF12B	Montarea lampilor (becurilor), tip: cu incandescenta, tuburi fluorescente - установка ранее демонтированных бактерицидных ламп	buc	1,000	5,25 5,25	5,25 5,25
39	08-03-591-4	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,010	1 858,00 1 536,00	18,58 15,36
40	pret	Intrerupator 2cl	buc	1,000	53,00 0,00	53,00 0,00
41	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,010	1 707,00 1 382,00	17,07 13,82
42	pret	Intrerupator 1cl	buc	1,000	40,00 0,00	40,00 0,00
43	08-03-591-	Priza de fisa tip neingropat, la	100	0,060	1 844,33	110,66

1	2	3	4	5	6	7
	8	instalatie deschisa	buc		1 512,00	90,72
44	pret	Priza	buc	6,000	40,00	240,00
					0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			2 794,82
		Total Cabinetul ginecologic Inclusiv salariu				2 794,82 512,95
		<i>Total</i>	lei			2 794,82
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			123,11
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5 %			113,55
		<i>Total</i>				3 031,48
		<i>Cheltuieli de regie</i>	36 %			184,66
		<i>Total</i>				3 216,14
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			128,64
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				3 344,78 512,95
		Total	lei			40 319,31
		TVA	20 %			8 063,86
		Total deviz: Inclusiv salariu				48 383,17 <hr/> 13 795,19

Intocmit

VSN CONS SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)